48
Technische Merkmale
Bestellcode
CMP/MAR      1128 2T 5,5
Mitteldruck-
Radialventilatoren für
Marineanwendungen
Größe des Laufrads Anzahl
Motorpole
2=2900 U/Min 50 Hz
4=1400 U/Min 50 Hz
T=Dreiphasig
(Drehstrom)
Motor-
leistung (PS)
Mitteldruck-Radialventilatoren mit
Trommellaufrad für MarineanwendungenCMP/MAR
Einseitig saugende Mitteldruck-Radialventilatoren mit Gehäuse und Laufrad aus Stahlblech
für den Einsatz in Marineanwendungen, mit Motor für den Marineeinsatz
Ventilator:
• Gehäuse aus Stahlblech gefertigt
• Laufrad mit vorwärts gekrümmten Schaufeln, aus verzinktem Stahlblech
• Ansaugstutzen aus Stahlblech
Die verwendeten Marinemotoren sind mit Zertifizierungen der meisten internationalen Klassifizierungsstellen für die Schifffahrt erhältlich:
ABS: América Bureau of shipping
BV: Bureau Veritas
CCS: China Classification Societies
CR: China Corporation Register of Shiping
DNV: Det Norske Veritas
GL: Germanischer Lloyd
KR: Korean Register of shipping
LR:  Lloyd´s Register of Shipping
NK: Nippon Kaiji Kyokai
RINA: Registro Italiano Navale
RS: Russian Maritime Register of Shipping
Motor:
• Motoren für den Marineeinsatz der
Isolierklasse F mit Kugellager, Schutzart IP55,
Klassifizierung für den grundlegenden
Schifffahrtsbetrieb.
• Motoren der Effizienzklasse IE3 für
Leistungen ab 7,5 kW, ausgenommen
Wechselstrommotoren mit 2 Drehzahlen und
8 Polen
• Drehstrommotoren 230/400 V, 50 Hz (bis
4 kW) und 400 / 690 V-50 Hz (Leistungen über
4 kW)
•  Höchsttemperatur der beförderten Luft:
-20 ºC bis +120 ºC
Beschichtung:
• Korrosionsfestes Polyesterharz, bei 190°C